- 1 -

2024年３月 26日

各 位

会 社 名 ト ピ ー 工 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 石井 博美

（コード：7231東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 常務執行役員総務部長 酒井 哲也

         （TEL 03－3493－0777）

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2024 年３月 26 日開催の取締役会において、直近の業績動向等を踏まえ、2024 年 11 月７日

に公表いたしました 2024 年３月期（2023年４月１日～2024年３月 31日）の業績予想及び１株当たり

配当予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

（１）2024 年３月期通期連結業績予想の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当 期 純 利 益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A)

(2023年 11月７日発表)
343,000 10,000 11,000 7,500 328.56

今 回 修 正 予 想 (B) 336,000 9,300 9,300 5,300 232.19

増 減 額 (B-A) △7,000 △700 △1,700 △2,200

増 減 率 （%） △2.0 △7.0 △15.5 △29.3

(ご 参 考 )前 期 実 績

(2023 年３月期 )
334,496 7,175 8,043 6,321 276.51

差異の理由

 2024 年３月期通期連結業績につきましては、国内自動車メーカーの品質問題に伴う減産等が影響し、

売上高及び営業利益は前回予想を下回る見込みです。加えて、中国の景気減速に伴う持分法による投資

損益悪化や、発電事業の廃止に伴う費用の発生等により、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利

益も前回予想を下回る見込みです。

- 2 -

（２）配当予想の修正について

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期    末 合    計

前 回 予 想

(2023年 11月７日発表)
30.00 78.00 108.00

今 回 修 正 予 想 － 68.00 98.00

当 期 実 績 30.00

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

(2023 年３月期 )
20.00 68.00 88.00

修正の理由

当社は、連結業績に応じた株主の皆様への利益還元と今後の事業展開及び企業体質強化に向けた内部

留保の充実を利益配分に関する基本方針としております。配当性向の目安は、現預金の増減を伴わない

一過性の損益を除いた親会社株主に帰属する当期純利益に対し 30～35％とし、安定的な配当継続にも十

分な考慮を払ったうえで剰余金の配当を決定いたします。

 2024 年３月期の期末配当金の予想につきましては、通期連結業績予想を修正したことを踏まえ、上

記の配当方針に則り、2023年 11月 7日の公表内容から 10円減額し、１株当たり 68円とさせていただ

きます。したがいまして、中間配当金を含めた年間配当金は、１株当たり 98円を予定しております。

※上記の予想は本資料の発行日現在において入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上